
Өткізіп аласұрған ақборанды, Шулаған, асып-сасқан жұрт үрейлі,

Қалдырып өзі ойнаған аққалаңды. Көк түтін көз байлады... 

Көктемде демалуға баратынын, қап-қараңғы.

Топ бала осы күнге сақтаған-ды. Тірілей жанаған жандар 

Алаңсыз періштелер ойнап-күлді, шырқырады,

Әлі де айырмаған ақ-қараңды. Тәп-тәтті тіршіліктер артта 

Ешкімге еш жамандық қалды...

ойламайтын, Аналар еңіреді етек толып,

Патшалар отырардай тақта мәңгі. Әр үйді қайғы мен зар қаптап 

Жоқ еді қиялында біреуінің,  алды.

Қазір-ақ тапсырары Хаққа жанды. Бірнеше жанның осы қатесінен

Бір мезет... айналаны жалын орап, осылай талай жүрек тоқтаған-ды.

Ғимарат іші түгел отқа оранды,

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ

                 № 13/553
       30 марта 2018 года 

ЖАСТАР САЯСАТЫНЫҢ БАҒЫТ-БАҒДАРЫ АЙҚЫН
Жаңғыру арқылы жаңа әлемге бет таттары, Үкімет басшысының орынбасарлары тіретін, Елбасының барлық бастамалары мен мақсаттарымызға қол жеткізу үшін осындай 

түзеген тұста жастар мемлекеттегі басты және қоғам қайраткерлерінің қатысуымен стратегиялық жоспарларының сенімді тірегі қарқынды өзгерістерді де өз пайдамызға қарай 
қозғаушы күшке айналуы тиіс. Жас буын өткен «Жас Отан» жастар қанатының кезекті болып келе жатқан беделді ұйым екені сәтті жүзеге асыруымыз керек. Сол үшін біз 
ортақ мүддеге ұйысып, тың бастамалар съезінде тереңнен қозғалып, тебірене айтыл- айтылған. «Тәуелсіздіктің алғашқы күндері- Қазақстанда саяси, экономикалық, рухани 
мен стратегиялық шешімдерді жүзеге ды.  Астана төрінде екі күнге созылған съездің нен бастап жастар мәселесі менің де, және әлеуметтік жаңғыруларды қолға алдық», 
асыруда Елбасының сенімді тірегіне делінген құттықтау хатта. Сонымен қатар 
айналуы қажет. Елбасы «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 

бағдарламалық мақаласы мен «Төртінші 
Өз кезегінде, тәуелсіздіктің алғашқы өнеркәсіптік революция жағдайындағы 

күндерінен бастап мемлекет тарапынан дамудың жаңа мүмкіндіктері» атты биылғы 
жастарға айрықша қолдау көрсетіліп келеді. Жолдауында жаңа заман талаптарына 
Елдігіміз – еңселі, бағымыздың баянды болуы бейімделу мен жетістіктерге жетудің жолдары 
үшін Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Назар- қарастырылғанына назар аударған. «Осының 
баев жастардың сапалы білім алып, бәсекеге барлығында мен жастардың сапалы білім 
қабілетті болуын басым бағыттардың алдына алып, бәсекеге қабілетті маман болып қалып-
шығарды. Елбасы үшін жастар қауымы әр тасуына ерекше көңіл бөліп, соған басымдық 
кезде стратегиялық әрі кадрлық ресурс сана- бердім. Өйткені сендер еліміздің ертеңі ғана 
тынан тысқары болған емес. Осылай бола тұра емес, мен айқындаған мақсаттарды жүзеге 
бүгінгі білімді, озық технологиямен қарулан- асыратын буынсыңдар. Мен сендерді белсенді 
ған, ойы азат жастар мемлекеттің қызметі мен түрде жан-жақты дамуға, спортпен, өнермен 
қамқорлығын тек тұтынушы ретінде қабылда- айналысуға, шет тілдерін үйренуге, отандық 
мауы керек. Әлемдік тәжірибеде жастар және әлемдік әдебиеттің терең мұраларын 
барлық өзгерістер мен жаңашылдықтардың танып білуге, ең бастысы, әрқайсыңды өз 
қозғаушысы екендігі әлдеқашан мойындал- салаларыңда әлемнің ең озық мамандарымен 
ған. Сондықтан жас буын Елбасының страте- гала-форумының ашылу салтанатында Ел- мемлекеттің де ең басты назарында болып, иық тірестіріп, қатар тұра алатындай деңгейге 
гиялық бастамаларын жоғары бағалап, қадірін басы, «Нұр Отан» партиясының Төрағасы бұл салада көптеген бағдарламалар жүзеге көтерілуге шақырамын. Сендер, ата-баба-
түсініп, оларды жүзеге асыру жолында аянбай Нұрсұлтан Назарбаевтың құттықтау сөзін асырылды. Мен осынау еңбектің жеңісі мен ларымызға арман болған, біздің буын негізін 
еңбек етіп, бар күш-жігерін жұмсауы тиіс. Мемлекеттік хатшы Гүлшара Әбдіқалықова қамқорлықтың жылуын жастарымыз жақсы қалаған Тәуелсіздікті баянды етіп, біздің же-
Осы ретте «Жас Отан» жастар қанаты жас- оқып берді. Онда «Жас Отанның» елін, жерін білетініне кәміл сенемін. Қазір бүкіл әлем ңісті жолымыз бен жасампаз дәстүрімізді 
тардың басын қосып, игілікті істердің ұйыт- сүйетін, өз болашағын Қазақстанның кемел ауқымды өзгерістерді бастан кешіруде. лайықты жалғастыруға тиіссіңдер! 
қысына айналғаны жөн. Бұл мәселелер Прези- келешегімен байланыстыратын, мыңдаған Төрткүл дүние Төртінші өнеркәсіптік рево-                 источник:” Егемен казахстан”
дент Әкімшілігінің өкілдері, Парламент депу- білімді де белсенді жастардың бастарын бірік- люция дәуіріне қадам басты. Біз ұзақ мерзімді перепечатано с сокращением

НУРСУЛТАН НАЗАРБАЕВ 
ВЫРАЗИЛ СОБОЛЕЗНОВАНИЯ 

В СВЯЗИ С ТРАГЕДИЕЙ В 
КЕМЕРОВО

трагедией в Кемерово, пере-
дает Kazpravda.kz.   

Как сообщает пресс-служба 
Президента РК, Глава госу-
дарства с глубоким прискорбием 
воспринял весть о трагической 
гибели людей в результате 
пожара в торгово-развлекатель-
ном центре в городе Кемерово.

"От имени народа Казах-
стана и от себя лично прошу 
передать слова соболезнования и 
сочувствия родным и близким 
погибших. Всем пострадавшим 
желаю скорейшего выздоров-
ления и возвращения к своим 
семьям", – говорится в теле-Президент Казахстана Нурсултан 

грамме.Назарбаев направил телеграмму собо-
лезнования Президенту Российской 

источник: www.kazpravda.kzФедерации Владимиру Путину в связи с 

Апат құрбандарын еске алу

ӘРУАҚТАР РУХЫНА 
БАҒЫШТАЛДЫ

Жақында Ресей Федерациясының халқының басына, соның ішінде жақын-
Кемерово қаласындағы «Зимняя виш- дарынан тосаттан айырылып қалған 
ня» сауда орталығында болған қайғылы кемероволықтарға қайғыларына ортақ-
оқиға тек ресейліктерді ғана емес, әлем- тасып, еске алудан қазақстандықтар да, 
дегі исі адам баласының жан-жүрегін соған қоса біздің Приозерск қаласының 
езіп жіберді. Ондаған адамдар мен тұрғындары да тыс қалмады.  

Үстіміздегі жылғы наурыз айының 28-
жұлдызындағы кешкі сағат 18.00 де қала-
лық орталық алаңда Приозерск қаласының 
негізін қалаушы генерал-лейтенант 
С.Д.Дороховтың ескерткіші жанында  
«Зимняя вишня» сауда орталығында болған 
қайғылы оқиғаға байланысты еске алу іс-
шарасы өткізілді. Қала тұрғындарының 
белсенділері, еріктілері ақ шарларын 
аспанға ұшырып, мезгілсіз дүниеден өткен 
әруақтардың рухына бағыштады. Жалпы 
аталмыш іс-шараға қатысқан адам саны 
200-ден асып жығылды. Жер шарының 
үстін мекендейтін халықтардың қиындық 
пен қайғыға тап болғанда бір-біріне көңіл-
дерін білдіріп, жанына медеу, көңіліне 

періште-балалардың жандарын қиып демеу болып тұрғандарына не жетсін, 
кеткен төтеннен келген өрт салдары еш- шіркін! 
бір жүрегі соғып тұрған, мейір-шапа-                                                                                         
ғаты бар жанды бейжай қалдырмады. Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ

Бейажал қаза болған 
жандардың отбасылары 
мен жақын жуықтарына 
әлемнің түкпір-түкпірінен 
ә л е у м е т т і к  ж е л і л е р  
арқылы көңіл айтулар мен 
қайғылы өлең-жырлардың 
толассыз келіп жатқаны 
жер бетіндегі қарапайым 
адамдардың бастарына 
қайғы түскен кез-келген 
ұлттың өкіліне мекені мен 
ұлтын ажыратып жатпай-
а қ  м ұ ң - қ а й ғ ы с ы н а  
ортақтаса білетіндігінің 
куәсі  болдық.  Ре сей 

БІР МЕЗЕТ...

Реакция на событие
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2018 ЖЫЛДЫҢ 25 НАУРЫЗЫНДА 
ӨТКІЗІЛГЕН МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТАРЫН 

САЙЛАУ ҚОРЫТЫНДЫСЫ ТУРАЛЫ
ҚАЛАЛЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ

Х А Б А Р Л А М А С Ы

С О О Б Щ Е Н И Е
ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

 ОБ ИТОГАХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ 
МАСЛИХАТА, СОСТОЯВШИХСЯ 

25 МАРТА  2018 ГОДА

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Конституциялық заңының 14 бабының 9 тармақшасына, 44 бабының 2 
тармашасына, 44 бабына сәйкес, депутаттарды сайлау қорытындысы туралы №1 
округтік сайлау комиссиясының хаттамасы негізінде, қалалық сайлау комиссиясы 
белгіледі:

Ағымдағы жылдың 20 наурызындағы сайлау күні сайлаушылар тізіміне 
574 адам енгізілді, олардың ішінде дауыс беруге 488 немесе 85,02% қатысты. 
Жалпы №1 сайлау округі бойынша қалалық мәслихатқа 3 кандидат 
ұсынылды, олардың ішінде 3 тіркелді. «Иә» деп берілген дауыстар саны- 481, 
жарамсыз болып табылған бюллетеньдер саны-7. Ағымдағы жылдың 25 
наурызында дауыс беру келесі жолмен бөлінді.

Қарағанды облысы Приозерск қаласы бойынша 
2018 жылдың 25 наурызында өткізілген 

қалалық мәслихаты депутаттарын сайлау 
қорытындысы туралы

АҚПАРАТ

На основании протокола окружной избирательной комиссий №1 о результатах 
выборов депутатов, и в соответствии с пп.9 ст.14, пп.2, п.4 ст.44, ст.111 
Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике 
Казахстан», городская избирательная комиссия установила: 

На день выборов 20 марта т.г. в списки избирателей включено 574 человек, из 
них приняли участие в голосовании 488 или 85,0% избирателей. В целом по 
избирательному округу №1 городского маслихата выдвинулись 3 кандидата, из 
них зарегистрировано 3. Число поданных голосов «за»- 481, число бюллетеней, 
признанных недействительными- 7. На выборах 25 марта т.г. голоса 
распределились следующим образом.

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах выборов депутатов городского 

маслихата по городу Приозерск
 Карагандинской области

 25 марта  2018 года

Жаныңда жүр жақсы адам МӘРТЕБЕЛІ МАМАНДЫҚТЫҢ 
ИЕСІ

Ол заман – біздің жастық заманымыздағы олардан ұрпаққа қалған өнегелі аңыз-
жамбасымыз қара жерге тигенше мәңгі есте әңгімелер, шежіре-толғаулар туралы көп 
қалатын, қызығы мен шышығы қатар жүрген білетін құймақұлақтығы ұнады. Өйткені 
керемет дәуіріміз еді. Әскерден оралып, сол ондай құндылықтарды үйреніп-білуге өзім де 
кездегі аудандық «Социалистік шаруа- аса таңсықпын. Талай отырыстарда Мырзе-
шылық» газетіне әуелі тілші, екі айдан соң кең мен домбырада, Серік немесе Орынбек 
жауапты хатшы болып қызмет етіп жүрген баянда, сылдырмақ қосып Бағила бәріміз үш 
кезім. Мектеп-интернатта бірге оқыған, сол дауыста ән шырқап жүрдік. Сол бір кездері 
кезде орман шаруашылығында қызметте оның тарихи көне жәдігерлерді жинайтын, өзі 
жүрген досым Юрий Ибрашев арқылы біраз тұрып жатқан Бесбұлақтың айналасынан 
жігіт қыздамен танысып, достар арттырдым. акуланың тістерін тауып, оны зерттетіп, бұл 
Олардың арасында Тамды асыл тұқымды қой жердің кезінде теңіздің табаны болғанын 
шаруашылығының бас экономисі (қазір аудан дәлелдейтін мақалалары облыстық «Знамя 
әкімінің орынбасары) Серік Сәденов, белгілі дружбы» газетінде жарияланып тұрды, 
әнші Бағила Мұратова, тіс дәрігері Мыр- тапқандарын сақтап қойып, бізге де әкеліп 
захмет аға (тегін ұмыттым), банк қызметкері, көрсетті. Осылайшы Орынбектің көзі қарақ-
ініміз Құлназар Сансызбаев т.б. бар еді. ты, құлағы түрік, жан-жақты жігіт екенін 
Аудандық комсомол комитетінің хатшысы таныдық. Өлеңдері де газеттерге жариялана 
Ахмет Әбдімұратов пен Мағрипа Сәдуақа- бастады. Өлеңдері жарияланып жүрген ақын-
сова бұрыннан танитын сыныптастарым. өлеңшілерден оның жыр жазу мәнері өзгеше 
Осындай еті тірі азаматтар және азаматша- еді. Бірақ тым сирек, сараң жаза ма әлде 
лармен біргелікте аудандағы қоғамдық жұ- жылтылдап көріне бергісі келмей ме, 
мыстарға, мәдени-көпшілік шараларға бел- өлеңдерін жиі әкеле бермейтін Жоғарыда 
сене араласып, үлкен жиындарда жастар аталған топтың бастамасымен ауданда жас-
мәселесін көтеріп және газет беттерінде тардың бос уақытын дұрыс пайдалануы, 
маңызды мәселелер төңірегінде ой қозғайтын пайдалы іспен айналысуы үшін Тамды 
мақалаларды жиі жариялап жүрген жалынды тарихында алғаш рет «Рауан» жастар 
шығымыз еді. Бір күні Юрий редакцияға бір орталығы құрылды. Бұл атауды мен таңдап 
жігітті ертіп келіп, менімен таныстырды. едім. Оған Юрийді басшы, Құлназарды 
Арықша келген, ортадан жоғарылау бойлы, есепші етіп тағайындадық. Бұған аудандық 
қу жақты, сары өңді жігіт екен. Аудан комсомол комитеті мұрындық болды. Бұл кез 
орталығына жақын орналасқан Ж.Балиманов КСРО көлемінде шаруашылық есеп жаңа-
атындағы совхоздың Бесбұлақ фермасын- лығы еніп жатқан тұс болатын. Ахмет аталған 
дағы мектептің директоры қызметінде дейді. ұйымның идеология саласының хатшысы 
«Бұл жігіт Орынбек Әйтпенбетов деген болғанын жоғарыда айттым. Осы Орынбектің 
досымыз. Көзі ашық, көкірегі ояу, белсенді де кеңесімен тағы да алғаш рет «Ғажайыптар 
азаматтарымыздың бірі» -дегенде ғана оның алаңы» шоуын өткіздік. Мұны аудан жастары 
аудандық, облыстық газеттерге мақалалар өте қызығушылықпен, жақсы қабылдады. 
жазып тұратын автор екенін таныдым. Оны Аудан, ауыл жастарымен тығыз байланыс 
бір үлкен кісі болар деп ойлап жүргемін. орнатылып, жігерлі жастарды ішке тарттық. 
Өзімізбен түйедей құрдас, бір жылдың төлі Базар жыраудың 150 жылдық мерейтойына 
болып шықты. Осы таныстықтан кейін-ақ арналған алғашқы ақындар айтысын ұйым-
сөзіміз бен әңгімеміз жарасып жүре берді... дастыру барысында оның көп септігі тиді. Исі 

Ауылы ауданға жақын болғандақтан ол қазақ ақын-жырауларының «атақты әйдік 
бізде өтетін іс-шараларға жиі келетін. Өзінің астанасы» болған Балқы Базар жыраудың 
кеңесін айтып, ойласып отыратын. Кейін Орынбекпен рулас екенін, бабаның мәйіті 
оның баянда, домбырада, орыстың балалай- Тауелібай төңірегіндегі Жалпақтау топыра-
касында шебер ойнайтын және әншілік қыры ғында жатқанын алғаш рет осы Орынбектен 
да ашылды. Өмір жайлы өзіндік ой-пікірі, есітіп білдім.  
таным-толғамы бар. Тарихтан да терең тол- Мен 1992-жылы Алматыға көшіп, «Азия» 
ғап, қазақта және Тауелібай өңіріндегі дана- халықаралық газетінде істеп жүрген кезімде 
лар, би-шешендер мен батыр-бағландар, аталмыш газетті насихаттауға, оны халыққа 

таратуға атсалысты. Кеңес Одағы тарап 
кеткен соң Зарафшан қаласына көшіп барып, 
№ 4 қазақ орта мектебінде ұстаздық қызметін 
жалғастырды. Елге барған сайын Орынбекке 
соқпай кетпейтінмін. Үйіндегі кейуана ана-
мызға сәлем беріп, таңды таңға ұрып әңгіме 
арқауын тарқататынбыз. Бізде өз елемізге 
деген махаббат та, оның өсіп-өркендеуіне 
үлес қоссақ деген арман-мақсатымыз, шын 
ниетіміз көп еді. Өкінішке қарай тарихи Отан-
ға қарай көшу үдерісі басталып кетті де, біздің 
ой-ниетіміз әдірем қалды. Мен Приозерскіге 
көшіп келген соң елге бір барғанымда оны 
осында көшіп келуге үндедім. Сол жылы 
Орынбек те көшіп келді. Одан бергі ғұмыры 
мен қызметі көз алдымызда өтуде. Ұстаздық 
және қоғамдық жұмыстарда атқарған қыз-
меттері атан түйеге жүк болардай екенін жұрт 
біледі.

Орынбек Орынбасарұлы Айтбенбетов – 
1961-жылға 24-наурызда Өзбекстан Респуб-
ликасының Тамды ауданында туған. Әкеден 
ертелеу қалған ол өмірдің ащы мен тұщысын курстарының 1(ілгері) деңгей сертификатын 
қатар татып өсті. Бала кезінен еңбекке араласа иеленген. Жоғарыда айтқанымыздай, ақын-
жүріп, сабағын үздік оқыды. Сол кездегі аудан дық, муызыканттық және сазгерлік қырла-
орталығындағы Ленин атындағы іргелі мек- рының арқасында мектептегі «Болашақ»  
тепті 1978-жылы бітірген соң 1980-1985-жыл- ұйымының әнұраны мен мектеп гербінің 
дары Ташкент қаласындағы Республикалық авторы болды. Мектепішілік «Білім нұры» 
орыс тілі мен әдебиеті педагогикалық инсти- газетінің бас редакторы. Мақалалары «Руский 
тутында оқып, білім алады. Жоғарғы оқу ор- язык в казахстанской школе» республикалық 
нын «Қызыл дипломмен» аяқтағаннан кейін ғылыми-әдістемелік журналында, «Ана тілі», 
туған ауылына келіп ұстаздық жолын «Президент және халық» газеттерінде және 
бастаған. Білім алуды, мамандықты артық «Абай.кз», «Ұлт.кз», «Инфоурок. Ру», «Муль-
санамаған О.Орынбасарұлы 2005-жылы тиурок.ру» сияқты интернет-ресурстарда 
Астана қаласындағы Қазақстан-Ресей универ- жарияланып тұрады.
ситетін бітіріп, "юриспруденция" маманды- Қала әкімінің Құрмет грамоталарымен, 
ғын иеленді. 1998- жылдан бері Приозерск «Назарбаев Зияткерлік Мектептері» Педа-
қаласының №1 жалпы орта білім беретін гогикалық Шеберлік Орталығының Алғыс 
мектебінің орыс тілі мен әдебиеті пәндерінің хатымен, облыс әкімінің Алғысымен және 
мұғалімі болып еңбек етіп келеді. 2003-2012 Қазақстан Республикасының Президентінің 
жылдары  Приозерск қалалық мәслихатының Алғысымен марапатталған. Бұл марапат-
депутаты болып сайланды.  «Нұр Отан» пар- тардың бәрі оның өзінің қызметінде және 
тиясының депутаттық фракциясын басқарды. қоғамдық қызметтеріндегі ерен еңбегінің 
2009-жылы «Нұр Отан» партиясының  XII арқасы деп білеміз. Өмірі мен тіршілігінде 
съезіне делегат болып қатысқан. Қазіргі таңда өзіне лайқты бағасын алуы да адамға бір 
«Нұр Отан» партиясының  Партиялық Бақы- бақыт емес пе?.. Орекеңнің алдағы қызмет 
лау Комиссиясын және қалалық Қоғамдық дәуірінде де мол табыстар мен үлкен жетіс-
келісім Кеңесін басқарады. Халықаралық тіктер тілейміз!
«Қазақ тілі» қоғамының, қалалық Ақпараттық                                                                            
насихат тобының белсенді мүшесі. Педа- Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                           
гогикалық қызметінде «Назарбаев Зияткерлік газеттің арнаулы тілшісі.                                                                          
Мектептері» Педагогикалық Шеберлік Орта- Суретте: О.Әйтпенбетов.
лығында Кембридж университетінің Білім 
беру факультеті ұйымдастырған деңгейлік 
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ОНОМАСТИКАЛЫҚ 
ЖҰМЫСТАР ЖҮЙЕЛЕНУДЕ

Ұлттық  болмысымыз  ескерілді                                                                                                                          Болашаққа жасалған сенімді қадам

ҚАЗАҚ ӘЛІПБИІНІҢ ЖАҢА 
ТЫНЫСЫ

Мемлекеттің ұлттық сипатын таны- негізінде Қазақстанның 60 жылдығы атын-
татын ономастика саласы ғылыми-прак- дағы мектеп «№ 1 жалпы орта білім беретін 
тикалық, мәдени-тарихи, сондай-ақ қо- мектеп» болып, Совет Армиясы атындағы 
ғамдық-саяси маңызға ие. мектеп  «№ 2 жалпы орта білім беретін мек-

теп» болып өзгертілді. 
Көлге етене еніп жатқан түбекке осыдан 2006 жылы Сары-Шаған полигонының 

алпыс екі жыл бұрын әскери қаланың 50 жылдық мерейтойына орай, қаладағы 
алғашқы қазығы қағылып, бүгінде еліміздің Ардагерлер Кеңесінің ұсынысы негізінде 
қорғаныс қуатына, тәуелсіздік игілігіне Ульяновская  көшесі Приозерск қаласының, 
қызмет етіп келеді. Сары-Шаған полигонының негізін қалауда 

Приозерск қаласы Кеңестер Одағының өзінің қомақты үлесін қосқан, әуе 
картасында 70 жыл көрсетілмей келді. Бірде қорғанысына арналған баллистикалық 
«Полигон-А», енді бірде «Ташкент-90» де- зымырандарды құрастырушы генерал-
ген құпия шифрмен аталды. 1956 жылы лейтенант Г. В. Кисунько есімімен қайта 
Орталық Комитет пен КСРО Министрлер аталды.
Кеңесінің қаулысы негізінде салынады. Осы 2007 жылы қала тұрғындарының және 
құпия полигонның орталығы Приозерск Ардагерлер Кеңесінің ұсыныстары негізінде 
қаласын салудың басты себебі мына Ленин көшесі Достық көшесі болып және 
мәселелер болған екен: мемлекеттік ракета Фрунзе көшесі Балқаш көшесі болып қайта 
шабуылына қарсы кешенді эксперимент аталды.
жасайтын нысандардың және ракета шабуы- 2010 жылы Ұлы Жеңістің 65 жылдығына 
лына қарсы сынақ полигонының жұмыста- орай Ұлы Отан соғысының даңқты жауын-
рын күшейту. Сондай-ақ бұл жерде 10 мем- гері, Халық Қаһарманы Бауыржан Момыш-
лекеттік ғылыми-зерттеу орталығын құру ұлы есімімен қаладағы Пирогов көшесі 
және әуе шабуылына қарсы сынақ полиго- қайта аталды. Сонымен қатар сол жылы 
нын салу туралы бір ауыздан шешім қабыл- қалалық мәслихат депутаттарының ұсыны-
данған. сына сәйкес Рейхстагқа алғаш болып ту 

Қоржынтүбек түбегінде орналасқан тіккен, Халық қаһарманы Рақымжан Қош-
қалашық Приозерск деп аталып, сол кезде- қарбаев есімімен қаладағы Чапаев көше-
ақ әскер полигонның әкімшілік басқару сінің атауы өзгертілді.
орталығына айналдырылады. Қаладағы қоғамдық бірлестіктердің 

1963 жылдың 28 қазанында қалалық ұсыныстары негізінде 2017 жылы атаулары 
кеңестің бірінші сессиясында төрағалық идеологиялық тұрғыдан ескірген,  ұлттық 
еткен полигонның тұңғыш командирі, қала- болмысымызға сай келмейтін 8 көшенің 
ның іргетасын ең алғаш қалаушылардың бірі атаулары өзгертілді. Нақтырақ айтатын 
генерал-лейтенант С.Дороховтың ұсынысы болсақ,  Центральная көшесін - Тәуелсіздік 
бойынша Приозерскіге қала мәртебесі бе- көшесіне (Тәуелсіздіктің 25 жылдығына 
рілді. Қалада 1991 жылға дейін тек әске- орай), Пионерская көшесін - Ақмамық кө-
рилер мен олардың отбасылары ғана тұрды. шесіне (Приозерск қаласының қазір «тү-
Приозерск қаласында 1990 жылға дейін бек» деп аталатын тұсының ескі атауы), 
одақтық көлемдегі әскери-ғылыми кеңес Нагорная көшесін - Көкжиек көшесіне 
жұмыс істеді. Мұнда 800-ге жуық адам (ұлттық болмысымызға сай атау), Приморс-
кандидаттық және докторлық диссертация- кая көшесін - Бәйтерек көшесіне (Елорда-
ларын қорғаған. мыздың символы Астананың құрметіне), 

Мемлекетіміз Тәуелсіздік алғанға дейін Приозерная көшесін - Көктеңіз көшесіне 
Приозерск жабық қала болып келді, (Балқаш көлін ертеде Көкшетеңіз, Көк-
көшелерінің атауы 100 пайыз орыс тілінде теңіз деп атаған), Новая көшесін - Қор-
болды. Приозерск – Сары-Шаған әскери  сы- жынтүбек көшесіне (Приозерск қаласы 
нақ полигонының әкімшілік, әлеуметтік тұр- ораласқан түбектің атауы), Песчанная 
мыстық орталығы болып табылады. көшесін – Наурыз көшесіне (ұлттық 

Приозерск қаласында барлығы 34 көше болмысқа сай атау),  Совет Армиясы буль-
бар (оның ішінде 1 тұйық көше, 1 бульвар). варын - Жеңіс бульварына (ҰОС Жеңістің 
«Ел атауы – ұлтымызға сын» - демекші қала- құрметіне).
мыздағы көше атауларының басым көпші- Тарихы жоқ елдің болашағы бұлыңғыр, 
лігі ұлттық болмысымызға сай келмейді. сондықтан келер ұрпақ тарихтан тағылым 
Осы орайда қалада жүргізіліп жатқан оно- алу үшін елдігімізді әйгілейтін, ұлтты-
мастикалық жұмыстың басты мақсаты – ғымызды ұлықтайтын тарихи атаулары-
идеологиялық тұрғыдан ескірген және мән- мыздың тарихи шежіре екендігін санаға құю 
мағынасы жоқ көше атауларын ұлттық та- – басты міндет. Біз 30 озық елдің қатарына 
нымға жақын дәстүрлі атаулармен ауыстыру мемлекеттік тіл арқылы жете аламыз, 
болып табылады.  өйткені, әлемдік қауымдастық өз болмысы-

Орталық  7 көшенің, 2 мектептің мен танылған елді ғана мойындайды. 
атаулары 2011 жылға дейін ауыстырылды. Мемлекетіміз өркениет көшіне бет бұрған 

Атап айтқанда, Абай Құнанбаевтың 150 тұста өзімізді өзгелерге таныстырудың бас-
жылдығына және ЮНЕСКО-ның Абай жы- ты айқындауышы – елді мекен, жер-су 
лы деп жариялауына орай қаладағы Ок- атаулары. Біздің мүдделі мақсатымыз – 
тябрьская көшесі Абай есімімен қайта атал- тәуелсіз мемлекетіміздің сипатын білді-
ды, Ағыбай Батырдың 200 жылдығы құр- ретін, ұлттық тарихымызды айшықтайтын 
метіне Советская көшесіне Ағыбай батыр- атаулар арқылы ұлттық ономастикалық 
дың есімі берілді. кеңістікті қалыптастыру, бір сөзбен айтқан-

2005 жылы қаладағы орта білім беретін да ұрпақты ұлттық рухта тәрбиелеу, жастар-
мектептер атауларының моральдық тұр- дың санасында елдік пен ерлік дәстүрлерін 
ғыдан ескіруі себепті, мектеп ұжымының қалыптастыру болып табылады.
және ата-аналар қауымының ұсыныстары Ж. Дулатова

2018 жылдың 19 ақпаны күні Қазақ- жөн. Міне, енді осы жолы да мамандардың, 
стан Республикасының Президенті – көпшіліктің пікірлері ескеріліп жаңа нұсқа 
Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев қалың қауымға ұсынылып отыр. Әліпбидің 
латын әліпбиінің жаңа нұсқасын бекітті. бұл редакциясында бір дыбысты бір таңба-
Бұл – тарихи шешім. Ел талқысынан мен белгілеу талабы барынша ескерілген. 
кейін ұсынылып отырған жаңа нұсқа – Приозерск қаласында мемлекеттік тілді 
әлемдік өркениетті елдер қатарынан латын графикасына көшіру бойынша қала 
қалмау үшін жасалған игі қадамдардың әкімімен іс-шаралар жоспары бекітілді. 
бірі. Аталған жоспар аясында қажетті жұмыстар 

атқарылуда.  
Кез келген ұлттың ұлттық тілін айшық- Үкіметте құрылған арнайы Ұлттық 

тап тұратыны оның әліпбиі. Тілдің қанатын комиссия тобы бүгінгі күнде латын қарпінің 
кеңге жаюы да, бәсекеге қабілетті болуы да, емле ережелерін жасап жатыр. Осы емле 
өміршеңдігі де әліпбидің орнықты түзілуі- ережелер бекітілгеннен кейін қалада барлық 
мен, сапалы жасалуымен өлшенетіні анық. мемлекеттік мекемелер мен кәсіпорындар-
Бұл тұрғыдан келгенде тілдің кемелденуінде дың қызметкерлерін оқытуды бастаймыз. 
әліпбидің алатын орны да ерекше. Онымен Бірінші кезекте мемлекеттік қызметкерлерді 
тарихымыз қатталып, халықтың дүниета- кейін азаматтық қызметкерлерді оқытуды 
нымы қалыптасады. Жазу мәдениетіміз жоспарлап отырмыз. Латын  графикасына 
өркендейді. Әліпбидің білім мен ғылым оқыту мемлекет тарапынан тегін оқытыла-
саласына тигізетін ықпал-әсері де аз емес. тын болады. 

Қазақ жазуын латын графикасына Елбасымыздың Жарлығымен жаңа нұс-
көшіру - бұл жеңіл шаруа емес. Мұның қада бекітілген латын графикасына негіз-
ұлтымыздың сана-сезіміне, мәдениетіне делген қазақ тілі  әліпбиі мемлекеттің негізгі 
ықпалы өте зор. Бұл елдік істі тарихи маңы- ресми әліпбиі болып жарқын болашағы-
зы зор оқиға деп те атауға болады. мызға қызмет ететініне сенімдімін.

Содан да шығар латын графикасына 
негізделген қазақ тілі әліпбиінің нұсқа- А.Э. Тульчикова,
ларын талқылап, талдауға айрықша мән «Приозерск қаласының ішкі аясат, 
беріліп келеді. Бұл мәселе Елбасының әрқа- мәдениет және тілдерді
шанда  назарында екендігін айта кеткен  дамыту бөлімі» ММ

ЛАТЫН ГРАФИКАСЫНА
 НЕГІЗДЕЛГЕН ҚАЗАҚ ТІЛІ ӘЛІПБИІ

Қазақстан Республикасы Президентінің 2013 жылғы В соответствии с Распоряжением Президента 
Республики Казахстан № 250 от 6 декабря 2013 года в 6 желтоқсандағы № 250 өкіміне сәйкес Қазақстанда жыл 
Казахстане ежегодно проводится Национальный конкурс сайын  «Мерейлі отбасы» Ұлттық конкурсы өткізіледі.
«Мерейлі отбасы».Конкурсты дайындау және өткізу жөніндегі ұйым-

Оргкомитет по подготовке и проведению конкурса дастыру комитеті 2018 жылғы «Мерейлі отбасы» Ұлттық 
объявляет Национальный конкурс «Мерейлі отбасы» 2018 конкурсын жариялайды.
года. Конкурс 3 кезеңде өтеді: бірінші кезең – аудандық 

Конкурс проводится в 3 этапа: первый этап - районный (қалалық), екінші кезең – облыстық, үшінші кезең – 
(городской), второй этап - областной,  третий этап - ұлттық.
национальный.  Конкурсқа қатысуға өтінімдер тиісті құжаттар қоса 

Заявки для участия в конкурсе подаются по специ-тіркелген арнайы нысан бойынша аудандық (қалалық) 
альной форме с приложением необходимых документов в комиссияларға               2018 жылғы сәуірдің 1-нен  30-на 
районные (городские) комиссии с 1 по 30 апреля 2018 года.дейін беріледі.

Подробную информацию Вы можете получить на сайте Толық ақпаратты www.kaztube.kz сайтынан алуға 
www.kaztube.kz. (https://kaztube.kz/mereyli_otbasy).болады.  

«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ» ҰЛТТЫҚ  
КОНКУРСЫ ТУРАЛЫ ЖАРИЯ 

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ  
О НАЦИОНАЛЬНОМ КОНКУРСЕ
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Мінсіз қызмет-уақыт талабы

ҚЫЗМЕТТІК ӘДЕПТІ
 САҚТАУ – МЕМЛЕКЕТТІК 

ҚЫЗМЕТШІЛЕРДІҢ
 МІНДЕТІ

СОБЛЮДЕНИЕ СЛУЖЕБНОЙ 
ЭТИКИ – ОБЯЗАННОСТЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
СЛУЖАЩИХ

Безупречная служба – веление времени

В рамках реализации 12 шага Плана ситуаций этического характера.
нации - «100 конкретных шагов» по Одним из функций уполномоченного по 
формированию профессионального госу- этике является содействие формированию 
дарственного аппарата введен в действие культуры взаимоотношений в коллективах, 
с 2016 года Этический кодекс государст- соответствующей общепринятым мо-
венных служащих Республики Казахстан рально-этическим нормам.
и Положение об уполномоченном по Для этой цели уполномоченный по этике 
этике. не менее одного раза в полгода проводит 

анонимное анкетирование среди государст-
Требования Этического кодекса рас- венных служащих.

пространяются на всех государственных По итогам анонимного анкетирования 
служащих, независимо от уровня долж- уполномоченные по этике анализируют 
ности и стажа работы. результаты и вырабатывают рекомендации 

В Кодексе регламентированы стан- для руководителей госорганов.
дарты поведения государственных слу- В 2017 году анонимным анкетирова-
жащих в служебных отношениях, во нием охвачены 1055 госслужащих местных 
внеслужебное время, а также стандарты по- исполнительных органов области.
ведения, связанные с публичным выступ- В ходе анонимного анкетирования 
лениями, в том числе в средствах массовой госслужащие отметили вежливость и кор-
информации. ректность коллег, стремление руководи-

Кодекс направлен на укрепление дове- телей к созданию в коллективе исклю-
рия общества к государственным органам, чительно деловых отношений.
формирование высокой культуры взаимоот- Кроме того, уполномоченные по этике 
ношений на государственной службе и осуществляют прием государственных 
предупреждение случаев неэтичного пове- служащих, а также граждан по вопросам, 
дения государственных служащих. отнесенным к его функциям. Графики прие-

 Для оказания помощи государст- ма опубликованы в средствах массовой 
венным служащим по безусловному соблю- информации, а также размещаются на офи-
дению норм служебной этики, а также для циальном сайте акиматов городов и райо-
осуществления профилактики нарушений нов.

При необходимости беседа с гражда-
нином или государственным служащим 
может быть проведена по телефону либо с 
использованием других средств комму-
никаций, обеспечивающих надлежащую 
передачу информации.

Для вовлечения широкого круга пред-
ставителей гражданского общества в меро-
приятия по пресечению нарушений правил 
служебной этики, в социальной сети «Face-
book» создана страница «Уполномоченного 
по этике аппарата акима Карагандинской 
области», функционирует мобильное 
приложение «WhatsApp».

В целях повышения уровня этичности 
на государственной службе среди гос-
служащих местных исполнительных орга-
нов области распространена карманная 
книжка об этических нормах, разработан-
ная Агентством по делам государственной 
службы и противодействию коррупции 
Республики Казахстан.

законодательства о государственной служ-
Государственный служащий при выпол-

бе, противодействия коррупции введен 
нении служебных полномочий должен:

институт уполномоченных по этике.
-быть честным, справедливым, скром-

Основной задачей уполномоченного по 
ным, соблюдать общепринятые морально-

этике является профилактика нарушений 
этические нормы, в обращении с граж-

законодательства о государственной служ-
данами и коллегами проявлять вежливость и 

бе, противодействия коррупции и Этичес-
корректность;

кого кодекса.
-своими действиями и поведением не 

В местных исполнительных органах 
давать повода для критики со стороны 

Карагандинской области осуществляет 
общества;

свою деятельность 21 уполномоченный по 
-рационально и эффективно исполь-

этике. 
зовать рабочее время, вверенную госу-

Следует отметить, что в городах и 
дарственную собственность, включая слу-

районах обязанности уполномоченного по 
жебный автотранспорт;

этике возложены на государственных 
- соблюдать деловой этикет и правила 

служащих из числа руководителей, снис-
официального поведения.

кавших признание и уважение в кол-
Необходимо отметить, что стандарты 

лективе. 
поведения поднимаются на новый качест-

В аппарате акима Карагандинской 
венный уровень, и требуют от государст-

области введена самостоятельная долж-
венных служащих повышенной ответст-

ность уполномоченного по этике, который 
венности и самоконтроля поведения, что в 

координирует и осуществляет методо-
целом положительно повлияет на форми-

логическое руководство уполномоченных 
рование позитивного имиджа государст-

по этике аппаратов акимов городов и 
венной службы.

районов.
В случаях нарушения законных прав и 

Уполномоченные по этике, в пределах 
интересов государственных служащих, а 

своей компетенции, оказывают государст-
также если имеет место нарушение госу-

венным служащим консультативную по-
дарственными служащими норм служеб-мощь в вопросах соблюдения требований 
ной этики, граждане могут обратиться к законодательства Республики Казахстан в 
уполномоченному по этике Караган-сферах государственной службы, противо-
динской области по тел. 8(7212) 501522 действия коррупции и Этического кодекса, а 
(внутр.6733), а также направить пись-также в случаях нарушения прав и законных 
менное обращение на адреса электронной интересов государственных служащих 
почты:  asy lbekova@  krg .gov.kz ,  принимают меры, направленные на их 
s.asylbekova@karaganda-region.gov.kz.защиту и восстановление.

Сандугаш Асылбекова,Государственные служащие и граждане 
могут обратиться к уполномоченному по уполномоченный по этике 
этике за консультацией в случае возникно- аппарата акима 
вения конфликта интересов, решения Карагандинской области 

 «Қазақстан Республикасы мемле- тілігін және сыпайылығын, басшылардың 
кеттік қызметшілерінің әдептілік нор- ұжымда тек қана іскерлік қарым-қатынас 
маларын және мінез-құлық қағидала- орнатуға ұмытылысын атап өтті.
рын одан әрі жетілдіру жөніндегі шара- Сонымен қатар, әдеп жөніндегі уәкілдер 
лар туралы» Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерге, функциясына 
Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқ- жататын сұрақтар бойынша азаматтарға 
сандағы № 153 Жарлығымен Қазақстан қабылдау жүргізеді. Қабылдау кестесі 
Республикасы мемлекеттік қызмет- бұқаралық ақпарат құралдарында жария-
шілерінің Әдеп кодексі (Мемлекеттік ланған, сонымен қатар, қала және аудан 
қызметшілердің қызметтік әдеп қағида- әкімдіктерінің ресми сайттарында орналас-
лары) мен Әдеп жөніндегі уәкіл туралы тырылған.
ереже бекітілді және 2016 жылғы 1 қаң- Қажет болған жағдайда, азаматпен 
тардан бастап қолданысқа енгізілді. немесе мемлекеттік қызметшімен әңгіме-

лесу телефон арқылы, не тиісті ақпарат 
Әдеп кодексінің талаптары лауазым беруді қамтамасыз ететін басқа да коммуни-

деңгейі мен жұмыс өтіліне қарамастан кациялар құралдарын пайдаланумен 
барлық мемлекеттік қызметшілерге тара- жүргізілуі мүмкін.
лады. Қызметтік этиканы бұзудың жолын кесу 

Кодексте мемлекеттік қызметшілердің бойынша шараларға азаматтық қоғам 
қызмет уақытындағы, қызметтен тыс өкілдерін кеңінен тарту үшін «Facebook» 
уақыттағы, сол сияқты көпшілік алдында, әлеуметтік желісінде «Қарағанды облысы 
оның ішінде бұқаралық ақпарат құрал- әкімі аппаратының Әдеп жөніндегі уәкілі» 
дарында сөйлеумен байланысты мінез- парақшасы іске қосылды, сонымен қатар, 
құлық стандарттары реттелген. «WhatsApp» мобильді қосымшасының 

Кодекс қоғамның мемлекеттік орган- жұмысы жүргізіліп отыр.
дарға сенімін нығайтуға, мемлекеттік Мемлекеттік қызметте этика деңгейін 
қызметте өзара қарым-қатынастың жоғары көтеру мақсатында жергілікті атқарушы 
мәдениетін қалыптастыруға және мемле- органдарының мемлекеттік қызметшілері 
кеттік қызметшілердің әдепсіз мінез-құлық арасында Қазақстан Республикасы Мемле-
жағдайларының алдын алуға бағытталған. кеттік қызмет істері және сыбайлас жемқор-

Мемлекеттік қызметшілерге қызметтік 
әдептің нормаларын мүлтіксіз сақтауға, сол 
сияқты мемлекеттік қызмет, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы  
заңнаманың талаптарын сақтауға көмек 
көрсету үшін Әдеп жөніндегі уәкіл инсти-
туты енгізілді.

Әдеп жөніндегі уәкілдің негізгі міндеті 
мемлекеттік қызмет, сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-қимыл туралы  заңнаманың 
және Әдеп кодексін бұзушылықтың алдын-
алу болып табылады.

Қарағанды облысының жергілікті 
атқарушы органдарында 21 әдеп жөніндегі 
уәкіл өз қызметін атқарады.

Қала және аудандарда әдеп жөніндегі 
уәкілдің функциялары басшылық қызмет 
атқаратын, сондай-ақ ұжымда қадірлі және 
құрметке ие болған мемлекеттік қызметшіге 
жүктелгенін атап өткен жөн.

Қарағанды облысы әкімінің аппара-
тында қалалар мен аудандар әкімдері аппа- лыққа қарсы іс-қимыл агенттігі дайындаған 
раттарының әдеп жөніндегі уәкілдерінің этикалық нормалар туралы қалталы 
қызметін үйлестіретін және әдіснамалық кітапшалар таратылды.
басшылық жсайтын әдеп жөніндегі уәкілдің Мемлекеттік қызметші қызметтік 
дербес лауазымы енгізілген. өкілеттіктерін жүзеге асыру кезінде:

 Әдеп жөніндегі уәкіл өзінің құзыреті -адал, әділ, қарапайым болуға, жалпы 
шегінде мемлекеттік қызметшілерге мем- қабылданған моральдық-әдептілік норма-
лекеттік қызмет, сыбайлас жемқорлыққа ларын сақтауға, азаматтармен және 
қарсы іс-қимыл туралы заңнама мен әріптестерімен қарым-қатынаста сыпайы-
Қазақстан Республикасы мемлекеттік қыз- лық пен әдептілік танытуға;
метшілерінің Әдеп кодексінің талаптарын -өзінің іс-әрекетімен және мінез-құл-
сақтау мәселелері бойынша консульта- қымен қоғам тарапынан айтылатын сынға 
циялық көмек береді, сол сияқты   мемле- себепкер болмауға;
кеттік қызметшілердің құқықтары мен -жұмыс уақытын, мемлекеттік меншік-
заңды мүдделері бұзылған жағдайларда ті, автокөлік құралдарын қоса алғанда, 
оларды қорғау мен қалпына келтіру ұтымды және тиімді пайдалануға;
бойынша шаралар қабылдайды. -іскерлік әдепті және ресми мінез-

Мемлекеттік қызметшілер мен азамат- құлық қағидаларын сақтауға тиісті.
тар мүдделер қақтығысы туындаған Мінез-құлық стандарттары жаңа сапа-
жағдайда, этикалық сипаттағы мәселені лық деңгейге көтерілуде екенін және мем-
шешуде Әдеп жөніндегі уәкілге консуль- лекеттік қызметшілерден үлкен жауап-
тация алу үшін жүгіне алады. кершілік пен өз мінез-құлқын бақылай 

Әдеп жөніндегі уәкілдің функцияла- білуді талап ететінін атап айту керек. Бұл 
рының бірі ұжымдарда жалпыға бірдей мемлекеттік қызметтің оң имиджін қалып-
моральдық-этикалық нормаларға сәйкес тастыруға игі әсерін тигізеді. 
өзара қарым-қатынастар мәдениетін қалып- Мемлекеттік қызметшілердің құқық-
тастыруға ықпал ету болып табылады. тары мен заңды мүдделері бұзылған жағ-

Осы мақсат үшін Әдеп жөніндегі уәкіл дайларда, сонымен қатар, мемлекеттік қыз-
кемінде жарты жылда бір рет мемлекеттік метшілер тарапынан қызметтік этиканы 
қызметшілер арасында анонимді сауалнама бұзу орын алған жағдайда, азаматтар Қара-
жүргізеді. ғанды облысы әкімі аппаратының Әдеп 

Әдеп жөніндегі уәкілдер анонимді жөніндегі уәкіліне 8(7212) 501522 (ішкі 
сауалнама қорытындысы бойынша нәти- 6733) телефоны арқылы хабарласуына бо-
жесін талдап, мемлекеттік орган басшы- лады, және де келесі электрондық пошта 
ларына ұсыныстар енгізеді. адрестеріне: asylbekova@krg.gov.kz, 

2017 жылы анонимдік сауалнамамен s.asylbekova@karaganda-region.gov.kz.  
жергілікті атқарушы органдардың 1055 жазбаша өтініш түсірулеріне болады.
мемлекеттік қызметшісі қамтылды. Сандуғаш Асылбекова,

Анонимді сауалнама барысында мемле- Қарағанды облысы әкімі
кеттік қызметшілер әріптестерінің әдеп- аппаратының әдеп жөніндегі уәкілі
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Қаржылық есепті қадағалау

ӘКІМШІЛІК ҚҰҚЫҚ 
БҰЗУШЫЛЫҚТАР АЗАЙМАЙ 

ТҰР

ПРОВЕРКУ БОЛЕЕ 1000 
ОБЪЕКТОВ ПОРУЧИЛА 

ПРОВЕСТИ ГЕНПРОКУРАТУРА

Дайджест казахстанской прессы

Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң   қорытындысымен нақтылануы қажет.
28.02.2007ж. №234 «Бухгалтерлік есеп пен Қаржылық есептiлiктi ұсынудан бас 
есептілік туралы» Заңының 19 бабы және тарту немесе белгiленген мерзiмдi бұза 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Қар- отырып ұсыну не оны дәлелді себепсіз 
жылық есептілік депозитарийін құру жөнін- ұсынбау Қазақстан Республикасының  әкім-
дегі шаралар туралы» 23.12.2008ж. №1228 шілік құқық бұзушылық Кодексінің 239 
Қаулысы негізінде, жария мүдделі ұйымдар бабына сәйкес жауапкершілік қаралған. Осы 
үшін қаржылық есептілік депозитарийі тәрізді аталған Кодекстің 250 бабына сәйкес, 
құрылғанын білеміз. Аталған заңнамалар- әкімшілік жауапкершілік мiндеттi аудит 
дың негізі мемлекет басшысының әр жүргізуден жалтару не оны жүргiзуге кедер-
жылдардағы Қазақстан халқына жолдауын- гi келтiру бойынша да қаралған.
да айтылатын еліміздің даму бағыттары мен Алайда құқық бұзушылық Кодексінің 
оның экономикасының  жаһандық бәсекеге аталған баптарының қолданылуын болдыр-
қабілеттілігін арттыру барысындағы шара- маудың түрлі шаралары қолжетімді ақпарат 
ларға бағытталған. Сәйкесінше елімізде құралдары арқылы барынша насихат-
кәсіпкерліктің мәдениетін қалыптастыру талғанымен, оның деңгейі айтарлықтай 
және кәсіпорындардың бәсекелестігін жоға- өзгермеуде. Атап айтқанда, Қарағанды 
рылату мақсатында мемлекеттік ұйымдар- облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит 
дың қызметтері бәсекелі ортаға жүйелі түр- департаменті өзінің құзіреті шегінде жоға-
де жіберілуде. рыдағы талаптардың орындалмауы сал-

Қазақстан Республикасы Үкіметінің дарынан 2016 жылы жалпы сомасы 6 577,2 
14.10.2011ж. №1173 Қаулысымен бекітілген мың теңгеге 15 хаттама толтырып қараған 
«Қаржылық есептілікті депозитарийге беру болса, 2017 жылы  жалпы сомасы 9 302,9 
туралы» Қағидасының 4 тармағына сәйкес, мың теңгеге заңды немесе жеке тұлғаларға 
жария мүдделi ұйымдар жыл сайын есеп- 17 хаттама толтырып жауапкершілігін 
тіден кейінгі жылдың 31 тамызынан кешік- қарауға міндетті болған. Сонымен қатар 
тірмей депозитарий жүргізу жөніндегі тараптардың өтініші негізінде 2016-2017 
қызметті жүзеге асыруға айқындаған ұйым- жылдары осы мәселелер бойынша 15 хатта-
ға Қазақстан Республикасының   бухгалтер- маны қарау сот мекемелеріне жөнелтілген. 
лік есеп пен есептілік туралызаңнамамен Жоғарыдағы мәліметтерді жариялай 
белгіленген тәртіппен жасалған жылдық отырып, жария мүдделі ұйымдар үшін 
қаржылық есептілікті өткізуі міндеттелген. заңнамалармен белгіленген талаптардың 
Қайтадан құрылған ұйымдар тіркелген бақылауда болатынын, оның орындалуы 
сәттен бастап сол жылдың 31 желтоқсанын мүмкіндігі тек лауазымды тұлғалардың 
қоса алғандағы кезең үшін жылдық жауапкершілігіне қатысты екенін жеткі-
қаржылық есептілікті ұсынуы тиіс. Осыған земіз.   
қоса, Қазақстан Республикасының  заңна-   
маларымен аудит міндетті болып табылатын Қарағанды облысы бойынша 
ұйымдардың қаржылық есептіліктері аудит Ішкі мемлекеттік аудит департаменті

В целях профилактики нарушений в 
сфере пожарной безопасности Гене-
ральная прокуратура поручила органам 
противопожарной службы внепланово 
организовать по всей стране проверки 
объектов торговли, передает Zakon.kz со 
ссылкой на пресс-службу надзорного 
органа.

Сообщается, что в течение двух месяцев 
планируется охватить 1 151 объект, отно-
сящийся к высокой степени риска с 
площадью строений 1,5 тысяч кв. м и более. Отмечается, что органы противопожар-

"Помимо объектов торговли, по ной службы могут проверить только те 
требованию прокуратуры будут проверены объекты, которые запланированы на первое 
частные учреждения, осуществляющие полугодие этого года.
дошкольное воспитание и обучение, а также Право поручить уполномоченным 
общеобразовательные учебные заведения. госорганам провести внеплановую провер-
Целью данных мероприятий является ку при наличии угрозы причинения вреда 
пресечение деятельности рассматриваемых жизни и здоровью человека, принадлежит 
объектов, грубо нарушающих требования органам прокуратуры.
пожарной безопасности, а также устранение 
причин, способствующих таким дейст- источник: www.zakon.kz
виям", - говорится в сообщении.

АТЫРАУСКИЙ НПЗ УВЕЛИЧИЛ 
ПРОИЗВОДСТВО БЕНЗИНА

В результате пусковых работ на уста- Этот комплекс (КГПН) строился в 
новке каталитического крекинга ком- рамках Государственной программы 
плекса глубокой переработки нефти на индустриально-инновационного развития 
Атырауском НПЗ, увеличено произ- Казахстана, он является третьим, завер-
водство бензина с 1900 до 4500 тонн в шающим этапом модернизации Атыраус-
месяц. кого НПЗ.

В строительстве приняли участие более 
четырех тысяч человек, было смонтировано 
более тысячи специального оборудования.

Построено 12 отдельных технологи-
ческих установок и более 40 объектов обще-
заводского хозяйства.

Для эксплуатации КГПН создано 490 
новых рабочих мест. Руководящий состав и 
производственный персонал сформирован в 
основном из кадрового резерва завода. Весь 
персонал прошел стажировку на зарубеж-
ных и местных НПЗ.

Важно, что строительство комплекса 
велось в сложных условиях, без остановки 
производства. Это первый подобный комп-Таких цифр завод достигает с 29 марта в 
лекс глубокой переработки нефти с двумя рамках проведения пусковых операций на 
генераторами в истории нашей страны.установке каталитического крекинга ком-

плекса глубокой переработки нефти. Речь 
источник: www.nur.kzидет о бензине марки АИ-92 и выше.

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ДУБАЙДАҒЫ ДҮНИЕЖҮЗІЛІК 

ЭКСПО-2020 КӨРМЕСІНЕ ҚАТЫСУ 
ТУРАЛЫ ШАРТҚА ҚОЛ ҚОЙЫЛДЫ

Дүниежүзілік Partners, «Тұрақтылық» - Grimshaw 
ЭКСПО көрмесі Architects жасады.
Дубай шаһарында ЭКСПО кешенінің жалпы аумағы 438 га. 
2020 жылдың 20 құрайды. Оған 150 га. көлемінде көрме 
қазанынан 2021 аумағы, сондай-ақ, жерүсті метро стансасы, 
жылдың 10 сәуірі «Dubai South Mall» сауда орталығы, тұрғын 
аралығында «Бо- үй, логистикалық және қонақ үй нысандары 

лашақ үшін сана-сезімді біріктіру» тақы- кіреді.
рыбында, оның ішінде «Мүмкіндік», Қазіргі уақытта, «ЭКСПО-2020 Дубай» 
«Мобильділік» және «Тұрақтылық» деген көрмесіне 170 ел қатысатындығын растап, 
ұғымдардан тұрады. Ұйымдастырушылар 55 ел келісімге қол қойған.
көрмені 25 млн. адам тамашалайды деп Естеріңізге сала кетейік, келісімге 
күтуде. Айта кетсек, ЭКСПО көрмесі Таяу Дубайдағы Дүниежүзілік ЭКСПО-2020 
Шығыста бірінші рет өткізілмекші. көрмесінде Қазақстан Республикасының 

Көрме кешені «үш жапырақ» пішінде Ұлттық секциясының бас комиссары, 
ұсынылған және Біріккен Араб Әмір- «Астана ЭКСПО-2017» ҰК» АҚ Басқарма 
ліктерінің павильоны, сондай-ақ, көрме Төрағасының орынбасары Аллен Шәйжү-

ұғымдарына сай 3 тақырыптық кластер нісов пен «ЭКСПО-2020 Дубай» бюро-
диаметрі 150 метрді құрайтын «Әл-Васл» сының атқарушы директоры Наджиб 
плазасы орталық нысанының қасында Мохаммед әл-Әли қол қойды.
орналасады. БАӘ павильонының жобасын 
испандық сәулетші Сантьяго Калатрава,  «Астана ЭКСПО-2017» ҰК» АҚ
«Мүмкіндік» павильонын – BIG (Bjarke  Баспасөз қызметі
Ingels Group), «Мобильділік» - Foster and 

Паводковая ситуация в ВКО

АКИМ СЕМЕЯ ОБЪЯВИЛ 
РЕЖИМ ЧС В ГОРОДЕ

В Семее объявлена ЧС природного было бы, если бы мы не произвели эти 
характера местного масштаба, передает взрывные работы? Большая вода подняла бы 
корреспондент Tengrinews.kz. эти льдины, и эти льдины снесли бы дома 

Об этом сообщил сегодня во второй людей. К счастью, этого не произошло. Да, 
половине дня аким города Ермак Салимов. там был фактор, что в многоэтажных жилых 
По его словам, будет создана специальная домах по улице Сатпаева были нарушены 
комиссия, которая займется подсчетом об- окна. Расчет заряда нами был выбран, тол-
щего ущерба, нанесенного жителям.  щина льда вы знаете - 120 см. Поэтому с уче-

Напомним, третий день Семей топит вода том этого и был выбран заряд - полторы 
разлившегося Иртыша. По словам акима, тонны взрывчатки с тем, чтобы достичь той 
после облета всей прибрежной территории 
на вертолете было принято решение о про-
ведении взрывных работ на реке. 

-"Изначально мы не планировали подры-
вать лед в черте города. Мы сделали это за 
пределами города. Однако потом ситуация 
изменилась", - сказал аким.

Затор образовался в районе Затонской 
части города, что стало причиной подтоп-
ления 75 домов. После этого большая вода 
пришла и в поселок Бобровка, где в свою 
очередь затопило 150 дачных участков. Был 

цели, которую мы достигли. Сегодня принято совершен дополнительный облет, в резуль-
решение о введении чрезвычайной ситуации тате чего было принято решение взрывать 
местного масштаба, это решение принимает лед в черте города, чтобы обеспечить проход 
центральный орган. Это решение уже при-воды вниз по течению.
нято. И мы в рамках этой ситуации будем "Малым зарядом мы бы не получили 
дальше проводить свои действия", - сообщил нужного эффекта. Ведь задача взрывников - 
Ермак Салимов.не просто поднять лед, а раздробить его, а 

вода сама остальное потом доделает. Что источник: Tengrinews.kz. 
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                ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                ***                 К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

СПИСКИ ГРАЖДАН,  ПОЛУЧИВШИХ ЖИЛЬЕ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА ПРИОЗЕРСК

  (ул.Достык, дом № 29)

Т.Айдарханов,
 руководитель «Отдела жилищно - коммунального хозяйства, пассажирского транспорта,

автомобильных дорог и жилищной инспекции города Приозерск»

ЦИФРОВИЗАЦИЯ В КАЗАХСТАНЕ: ОБЪЕМ 
IT-СЕРВИСОВ ВЫРОС НА 14% ЗА ГОД

Экономика

различных отраслях экономики и 
сферах социальной жизни граждан.

Наибольший объем услуг в секторе 
пришелся на разработку програм-
много обеспечения (48,2%) и кон-
сультационные услуги в сфере IT 
(16,9%).

10,7% от всего объема услуг 
пришлось на население (против 7% 
годом ранее) – это уже 17,2 млрд тенге, 
+75,7% за год.

Примечательно, что при росте 
услуг сразу более чем на 14% зарплаты 
в сфере IT увеличились всего на 3% за 
год. Более того, с учетом инфляции их 
покупательская способность сокра-
тилась год к году сразу на 4%.

Впрочем, программисты, кодиров-
щики и прочие специалисты IT-сферы 
все еще получают более чем вдвое 
выше средней по РК зарплаты – 308,9 
тысяч тенге (при средней по всем 
отраслям по итогам января-декабря 
2017 года – 149,7 тыс. тенге).

источник: www.energyprom.kz.

Объем IT-сервисов в Казахстане 
вырос на 14% за год, вместе с тем 
резкое увеличение спроса на услуги 
в IT-сфере не повлекло за собой 
роста оплаты труда айтишников, 
сообщает портал Energyprom.kz.

За 2017 год объем услуг по ком-
пьютерному программированию, а 
также консультационных и прочих 
аналогичных услуг в секторе сос-
тавил более 160 миллиардов тенге – 
на 14,2% больше, чем годом ранее.

Более 86% IT-услуг были оказаны 
в городах: 51,7% – в Алматы (83 млрд 
тенге, +15% за год) и 34,6% – в Астане 
(55,6 млрд тенге, сразу +25,7% за год).

Напомним, в декабре прошлого 
года была утверждена  программа 
"Цифровой Казахстан", разрабо-
танная по поручению Президента РК 
на основании Послания "Третья 
модернизация Казахстана: глобаль-
ная конкурентоспособность". Про-
грамма предусматривает широ-
комасштабную цифровизацию в 

Экономическая грамотность Иногда можно услышать красивое выра- получения прибыли, не могут относиться к 
жение: «Инвестиции – это когда деньги инвестициям.
инвестора работают за вас». Это не соответст-
вует истине – деньги сами по себе не работают, 
это всего лишь бумага. Всегда работают люди. 
Поэтому за самим процессом инвестирования 
постарайтесь видеть реальных людей, тех, кто 
преумножает ваш капитал, и в каком виде 
бизнеса.

Так же не менее важное определение Так же вложения в бизнес бывают не 
«прибыль». Существует много видев деятель- только прямыми (непосредственными), но и 
ности, которая не приносит доходы, а иногда опосредованными. То есть, деньги передаются 
приносит и убытки. Например, спонсорство, не напрямую в бизнес, а по какой-либо 
благотворительность. Это благородный вид цепочке финансовых посредников (инвести-
деятельности, но к инвестициям отношения не ционных фондов, доверительных управляю-
имеет никакого. щих, банков).

Можно сказать, что бизнес – это какая-то Например, так: Таких посредников может 
деятельность, приносящая доход, то есть, быть много, но в конце цепочки должен быть 
деньги. А инвестиции являются вложениями в какой-то бизнес, генерирующий доход. Если 
такой процесс. никакого бизнеса не просматривается на 

Во-вторых, кроме денежных потоков в конце цепочки, то это не инвестиции! Это 
одном направлении, изображенных выше, одно из главных отличий инвестиционных 
должны обязательно присутствовать обратные вложений от различного рода лохотронов и 
потоки денег: бизнес, за использование финансовых пирамид, в которых деньги ни в 
инвестиционных денежных средств, в ка- какой реальный бизнес не инвестируются.
честве оплаты делится полученной прибылью И последнее, бизнес следует понимать 
с инвестором. обязательно как «процесс», «деятельность», 

Получаем: но совершенно не обязательно это должно 
Инвестор – это тот человек, кто вкла- быть в форме зарегистрированного юридичес-

дывает деньги в инвестиции. кого лица. Бизнес – это процесс, в котором 
Инвестор – это тот человек, кто полу- образуется прибыль и он может принимать 

чает деньги от вложенных инвестиций. разные формы, зачастую не совсем класси-
Следует четко понимать, что любые ческие.

инвестиции предполагают получение при-
были. Все вложения, которые не предполагают 

ПРОСТЫМИ СЛОВАМИ ОБ 
ИНВЕСТИЦИЯХ

До настоящего времени среди широкой циально приносить доход на вложенные акти-
части населения понятие инвестиции в вы и создавать дополнительную стоимость? 
большинстве случаев не соответствует ее Ответ – только бизнес. Поэтому наше опреде-
правильному определению. Многие к ление инвестиций будет следующим:
инвестициям относят любую покупку И Н В Е С Т И Ц И И  –  э т о  в а ш и  
товара, например, покупку брюк или других ВЛОЖЕНИЯ В БИЗНЕС
многочисленных потребительских товаров.

Даже в многочисленных изданиях 
различных словарей эти определения раз-
нятся, зачастую меняется весь смысл опреде-
ления этого понятия.

Так же много неудачных определений и в 
западной литературе. Так, по определению Давайте уточним  некоторые понятия 
Уильяма Шарпа «инвестировать – значит – этого простого определения.
расстаться с деньгами сегодня, чтобы полу- Уточним, что понимается под опре-
чить в будущем большую сумму денег». По делением «бизнес». Согласно классическому 
этому определению покупка лотерейных биле- определению, бизнес – это «деятельность, 
тов то же относится к инвестициям. которая осуществляется на свою ответст-

Более удачное определение дал Бенджа- венность и свой риск и направлена на 
мин Грэхем в книге «Разумный инвестор»: получение прибыли».
«Инвестиция – это финансовая операция, В определении бизнеса используется 
которая предполагает получение удовлетвори- слово «деятельность». Под ней подра-
тельного дохода при сохранности основного зумевается любой процесс, направленный на 
капитала». получение прибыли. Поэтому вложения во 

Но и в этом определении отсутствует ответ что-либо, не предусматривающее «процесса» 
на самый главный вопрос: откуда появится до- «деятельности» не будут относиться к 
полнительный доход? Что же может потен- инвестициям.

По материалам 
интернет-ресурсов РК

(окончание. начало на стр.6)
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После смерти Доспанбетова Бахтибая Ерназаровича, 
умершего 08 октября 2017 года. 

Имеющимся наследникам обращаться к нотариусу АхметовуР.Б., 
по адресу: г.Приозерск, ул. Кисунько, д.1-Б, 
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12 НЕОЖИДАННЫХ 
ПРИМЕНЕНИЙ ОБЫЧНОГО 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО МЫЛА

Полезные советы

Неказистый кусок 72-ого % мыла водой с добавлением уксуса. Этот способ 
раньше был в арсенале каждой хозяйки. помогает не только от перхоти. Он эффек-
С появлением более красивых и тивен для укрепления волос, а также 
ароматных конкурентов о нем забыли. А борется с их излишней жирностью.
зря. Рановато мы списали на пенсию 5.Если смазать хозяйственным мылом 
хозяйственное мыло. солнечный ожог, можно избежать покрас-

Представляем читателям 12 способ- нений и волдырей.
ностей мыла, на которые не способны 6.Хозяйственное мыло лечит трещины 
разрекламированные брендовые средст- на пятках. Нужно сделать курс из не-
ва. скольких горячих ванночек с добавлением 

соды и мыла, натертого на терке.
1.Хозяйственное мыло способно отсти- 7.Повязка со смесью из мыла, сахара и 

рать практически любые трудновыводимые тертого лука помогает от нарывов.
пятна, с которыми не справляются совре- 8.Если вовремя втереть хозяйственное 

менные пятновыводители и отбеливатели. мыло в место ушиба, то можноизбежать 
2. Хозяйственное мыло лучше справ- появления синяков.

ляется с функциями дезодорантов и анти- 9.Обеззараживающие способности 
перспирантов. Оно помогает и от запаха мыла можно использовать при насморке: 
пота, и от образования темных кругов на обработать слизистую мыльным раствором 
одежде. при помощи ватной палочки.

Попробуйте! Вы будете удивлены, когда 10. На зубной щетке скапливается 
обнаружите, что после утреннего приме- огромное количество микробов. Хотите, 
нения мыла, подмышки весь день будут чтобы она была стерильной? Просто 
сухими, а вы не будете ощущать никаких намыливайте ее хозяйственным мылом 
посторонних запахов. Ведь именно бакте- после каждой процедуры и оставляйте до 
рии образуют неприятный запах, но в случае следующей. Ни один микроб не осмелится 
с этим сильнощелочным мылом номер у них на ней поселиться.
не пройдет. 11.Умывания с хозяйственным мылом 

3.Благодаря своему сильнощелочному избавят от прыщей.
составу, мыло уничтожает не только Не стоит увлекаться этим способом. 
бактерии, но и грибки. Чтобы избавиться от Двух раз в неделю вполне достаточно. 
грибка на стопах нет необходимости Более часто применение может пересу-
покупать дорогущие средства. Нужно лишь шить кожу.
перед сном натереть мылом пораженные 12.Применение мыла во время эпиляции 
места и оставить до утра. поможет избежать раздражений и покрас-

4. Хозяйственное мыло поможет и от нений кожи.
перхоти. Попробуйте сделать так: сначала 
помойте голову мылом, а затем ополосните По материалам интернет-ресурсов РК

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 
ПАССАЖИРСКИХ ПОЕЗДОВ

ПО СТ.САРЫШАГАН

Источник: www.http://temirzholy.kz
по состоянию на март 2018 года

ПАРИКМАХЕРСКАЯ  «МИЛОЛИКА»
Предлагает услуги по мужской и женской стрижкам, укладке, 

по маникюру, наращиванию ногтей  и  педикюру. 
Ждем Вас по адресу: ул. Космонавтов, 5-107 
     Время работы:  с 10.00 час. до 19.00час.

Выходной - Понедельник 
Запись  по телефону: мастера-парикмахеры
8-775-274-25-87,   8-747-970-25-81
На маникюр и педикюр 8-747-435-12-97

ХАБАРЛАНДЫРУ *** ОБЪЯВЛЕНИЯ

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПРОДАЕТСЯ
ГОРОДА ПРИОЗЕРСК! СРОЧНО!

Помещение (быв.аптека) под ТОО Балхаш Газ уведомляет вас о 
том, что сжиженный газ имеется в бизнес, по адресу: бульвар СА, 
наличии и неограниченном количестве! д.30-1. на первом этаже, есть 

Режим работы: ежедневно, с 09.00 до 
входная группа. Цена 17.00. в субботу с 09.00 до 14.00., без 

перерыва. договорная.
Приглашаем вас воспользоваться Телефон: +7-747-161-6578 

нашими услугами!
                                    ТОО Балхаш Газ

ХАБАРЛАНДЫРУ   ***      ОБЪЯВЛЕНИЯ


